ОФИЦИАЛЬНО
О временном ограничении движении транспорта по автомобильным дорогам местного значения   Руновского сельского поселения

Постановление администрации Руноского сельского поселения №04 от 26.03.2018 г.
     В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08. 2009 г. № 149 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам», в соответствии с п. 5.1  Устава Руноского сельского поселения от 21.06.2008 г. № 199, с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения  Руновского сельского поселения и межпоселенческих дорог с. Руновка – с. Степановка, с. Руновка - с. Афанасьевка от разрушений в связи со снижением несущей способности дорожного полотна в период весенней распутицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. С  30 марта 2018 по 15 мая 2018 года ввести временное ограничение движения всех видов транспортных средств с грузом или без груза, ограничение массы  – 5 тонн, грузовых автомобилей повышенной проходимости с односкатными колёсами и тракторов всех марок, без специальных разрешений на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по автомобильным дорогам местного значения Руновского сельского поселения.

  2. Проезд  по автомобильным дорогам Руновского сельского поселения  разрешается  транспортным средствам, осуществляющим следующие перевозки: продуктов питания (хлеб, скоропортящиеся мясомолочные продукты), лекарственных препаратов, почты и почтовых грузов, пассажирские перевозки автобусами,   перевозки грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

             3. Проезд транспортных средств полной массой более 5 тонн и перевозящих грузы, не предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления, в порядке исключения, может быть разрешен при обосновании необходимости безотлагательной перевозки груза по специальным пропускам после оплаты за ущерб, наносимый автотранспортом автомобильным дорогам  Руновского сельского поселения в период временного ограничения движения.

              4. Руководителям организаций, имеющих  автотранспорт, согласно пункту 1  настоящего постановления, расположенных на территории  Руновского сельского поселения принять меры по ограничению движения автотранспорта  подконтрольного ему предприятия.

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

     6. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь», разместить на официальных стендах администрации Руновского сельского, довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций, имеющих  автотранспорт, согласно пункту 1  настоящего постановления, расположенных на территории  Руновского сельского поселения

     7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Л.Г. Козинец, глава Руновского сельского поселения- глава администрации Руновского сельского поселения